
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



Č íslo smlouvy MF

3302/018/2014
Toto číslo uvádějte pří fakturací

SMLOUVA O DÍLO
Maintenance SW EMC NetWorker pro rok 2014

uzav řená dle § 2586 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „NOZ")
a v souladu se zákonem č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozdějších

p ředpisů , jako ve řejná zakázka malého rozsahu v otev řené výzvě
vyhlášené na e-tržišti www.gemin.cz

č .j. MF-15401/2014/33
(dále jen „smlouva")

Č íslo smlouvy objednatele: 3302/018/2014
Č íslo smlouvy zhotovitele: GS-,x1	 /14.

Smluvní strany

OBJEDNATEL:

	

Česká republika - Ministerstvo financí
IČ : 00006947
DIČ : CZ00006947
Adresa: Letenská 15, 118 10 Praha 1
Bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č . O. 3328001/0710
Č íslo bankovního ú čtu: 3328001/0710
Za niž jedná:
(dále jen „objednatel" )

Ing. Jaroslav Ulrich, ředitel odboru 33

a

ZHOTOVITEL:

	

GAPP System, spol. s no.
zapsaná v obchodním rejst ř íku Mě stského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27177

IČ :
DIČ :
Sídlo:
Bankovní spojení:
Č íslo bankovního účtu:

Zastoupena:
(dále jen „zhotovitel")

60487291
CZ60487291
Petržilkova 23/2565, 158 00 Praha 5
Citibank Europe plc, organizační složka
2504550101/2600
!BAN: CZ0926000000002504550101
Ing. Ji ř ím Palkovským, jednatelem

P ředmět díla

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla dále v této smlouvě specifikovaného a
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.
Dílem se rozumí:

a) dodávka standardizovaného produktové maintenance pro software EMC NetWorker po
dobu trvání této smlouvy

b) zajištění změny licencování na tzv. kapacitní licenci v rozsahu 26TB,
c) rozší ření zdrojové kapacity pro kapacitní licenci o 1TB.
d) poskytování aditivních servisních služeb na programové vybavení EMC NetWorker po

dobu trvání této smlouvy obsahujících:
a. rozší řenou podporu ze strany zhotovitele v pracovních dnech od 08:00 do 20:00 s

reakční dobou 2 hodiny od nahlášení,
b. profylaxi a kontrolu funkčnosti programového vybavení (p ředpokládaný objem 1x za

dobu trvání smlouvy a to na počátku doby pln ění),

Strana 1 (celkem 9)



c. telefonickou a emailovou odbornou pomoc p ř i řešení provozních potíží programového
vybavení včetně odborných konzultaci v objemu 1 č lověkoden za m ěsíc,

d. servisní zásahy na místě na vyžádání v objemu 1 č lověkoden za m ěsíc.
Zhotovitel se zavazuje p ředat objednateli dílo ve stanovených termínech a v rozsahu podle
smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit za p řevzaté dílo cenu podle této smlouvy.

Doba a místo p ředání díla

(4)

	

Zhotovitel se zavazuje, že p ředá dílo objednateli ve lh ů tě do 4 týdn ů ode dne podpisu smlouvy.
(5)

	

Místem předání díla je sídlo objednatele a veškerá další pracovišt ě objednatele, která
objednatel jako místo pln ění urč í.

(6) Dílo je považováno za provedené jeho p ředáním objednateli na základ ě p ředávacího protokolu
o p ředání díla zhotovitelem a jeho podepsáním zmocn ěnými zástupci smluvních stran
uvedenými v odst. (18) a (19) smlouvy. Objednatel je oprávn ěn dílo nepřevzít, vykazuje-li vady,

p1

	

které mu brání dílo užívat.
(7) V p ř ípadě překážky na stran ě objednatele, která má za následek nemožnost dílo zhotovitelem

plnit nebo nemožnost p řevzít dílo objednatelem ve lh ů tě dle bodu (4) této smlouvy, zhotovitel
není a nem ůže být v prodlení. O dobu trvání p řekážky se prodlužuje termín p ředání díla.

(8)

	

Objednatel se zavazuje p ř i užívání dodaného SW dodržovat ustanovení End User License
Agreement (EULA) výrobce SW.

(9) P ředmět plnění musí být nový, nepoužívaný, věcně a právně bezvadný a musí odpovídat
právním p ředpisům a závazným i doporu čujícím technickým normám platným v České
republice.

(10) P ředmět pln ění lze považovat za dokon čený pouze v př ípadě , že:
a) nemá žádné vady;
b) je způsobilý k ú čelu, který vyplývá ze zadávací dokumentace ve řejné zakázky,

smlouvy, dokumentů p ředaných zhotoviteli č i zhotoviteli známých;
c) předm ět plnění má vlastnosti ujednané ve smlouvě a vlastnosti, které objednatel

očekává s ohledem na povahu p ředmětu plněni.
(11) P ředmět plněni musí vyhovovat bezpe čnostním standard ům, jejichž použití je obvyklé u

obdobných produkt ů , a musí svou technickou úrovní odpovídat zadávacím podmínkám
objednatele v oblasti bezpečnosti a provozu informa čních a komunikačních technologií.

(12) Pro poskytované služby se použijí p ředcházející ustanovení p řiměřeně ; služby musí spl ňovat
výše stanovené požadavky po celou dobu, po kterou mají být podle smlouvy poskytovány.

(13) P řed p ředáním p ředmětu pln ění bude zhotovitel prokazatelně informovat oprávněného zástupce
objednatele uvedeného ve smlouvě o př ipravenosti k p ředání. Datum p ředání musí být
stanoveno po projednáni se zástupcem objednatele tak, aby mezi doru čením oznámeni o
dokončení a datem p ředáni uplynulo nejmén ě pět (5) pracovních dni.

(14) P ředmět plnění musí být p ředán jako celek; p ředání a p řevzetí p ředmětu plnění po částech je
vyloučeno.

(15) Pokud to vyžaduje povaha p ředm ětu plnění, musí být ke každému funk čnímu celku p ř iloženy
doklady nutné k jeho p řevzetí a užívání, návod k použití a p řípadná další nezbytná
dokumentace (nap ř. prohlášení o shod ě , atesty, prohlášení, že byly použity materiály a
technologie v souladu s p říslušnými zákony a p ředpisy, prohlášení o respektováni
environmentálních požadavk ů daných platnými závaznými p ředpisy). Veškeré dokumenty
uvedené v p ředchozí větě musí být v českém jazyce.

(16) P ředání p ředmětu plnění bude doloženo dodacím dokladem podepsaným oprávn ěným
zástupcem objednatele v míst ě plnění.

(17) Zhotovitel je povinen p ředat objednateli i ty části p ředmětu plnění, která nejsou hmotnou v ěcí.
Ustanovení o p ředání se vztahuji i na nehmotné části p ředmětu plnění.

Zmocn ění zástupci

(18) Objednatel tímto zmocňuje osoby ke styku se zhotovitelem:
- ve věci p řevzetí díla : Ing. David Hrdý

(19) Zhotovitel timto zmoc ňuje osoby ke styku s objednatelem:
- ve věcech provedení a p ředáni dila : Ing. Tomáš Šilar

(3)

Strana 2 (celkem 9)



P řechod vlastnictví a nebezpe č í škody

(20) Objednatel se stává vlastníkem hmotných částí p ředmětu plnění dnem p řevzetí p ředmětu plněni
objednatelem.

(21) Objednatel nabývá práva k užívání p ředmětu plnění (nap říklad licenci k užiti po č ítačového
programu) dnem p řevzetí p ředmětu plnění objednatelem.

(22) Objednatel je oprávněn užívat p ředmět plnění od data jeho p řevzetí, které bude potvrzeno
dodacím dokladem o dodávce č i službě oprávněným zástupcem objednatele v místě pln ění a
nebezpeč í škody na p ředmětu plnění p řechází na objednatele p řevzetím tohoto plnění. Za užití
p ředmětu plnění podle první věty se však nepovažuje jeho ověřování a testování.

Souč innost objednatele

(23) Objednatel se zavazuje zabezpe č it zam ěstnanc ům zhotovitele pot řebnou souč innost p ř i plnění
úkol ů podle této smlouvy tak, aby ze strany objednatele nebyly zhotoviteli č iněny p řekážky pro
plnění závazků zhotovitele podle této smlouvy.

(24) Objednatel se zavazuje uč init taková opat ření, aby byly minimalizovány možnosti neúmyslného
porušení ustanoveni vnit řních p ředpis ů a smě rnic objednatele ze strany zam ěstnanc ů
zhotovitele př i č innostech vyplývajících ze závazk ů zhotovitele podle této smlouvy.

Cena a platební podmínky

(25) Celková cena bez DPH uvedená ve smlouv ě je sjednána dohodou smluvních stran podle
zákona č . 526/1990 Sb., o cenách, ve zn ění pozdějších p ředpisů a je cenou maximální a
nep řekroč itelnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací p ředmětu plnění smlouvy,
včetn ě náklad ů souvisejících s p ř ípadnými celními poplatky, dopravou do místa pln ění apod.

(26) Celková dohodnutá smluvní cena za p ředmět plnění za celé období trvání smlouvy ( ode dne
podpisu do 31.12.2014) č iní:

bez DPH

	

1 762 044,- Kč ,
slovy (jedenmilionsedmsetšedesátdvatisícečtřicetčtyř ikorunyčeské),

DPH

	

21 % 370 029,24 Kč ,
slovy (tř istasedmdesáttisícdvacetdevě t a24/100 korun českých),

včetně DPH

	

2 132 073,24 Kč ,
slovy (dvamilionyjednostot ř icetdvatisícesedmdesáttř i a24/100 korun českých).

(27) Cena p ředmětu plnění uvedená v odstavci (26) tohoto č lánku zahrnuje následující části.
Kalkulační tabulka

(1) úhrada za maintenance pro kapacitní licencování 26TB 	 [1 346 633] Kč bez DPH
(2) úhrada za jednoroční servisní podporu do 31.12.2014	 [ 216 600 ] Kč bez DPH
(3) úhrada za NetWorker Source Capacity 1TB

	

	 [ 198 811 ] Kč bez DPH
License Tier 2 - 11- 50 TB

(28) Cena bude uhrazena objednatelem na základ ě faktury zhotovitele. Faktury budou sloužit jako
daňové doklady. Splatnost řádně vystaveného da ňového dokladu - faktury č iní 30 dn ů ode dne
doručení Objednateli.

(29) Zhotovitel je oprávn ěn vyú čtovat cenu p ředmětu plněni (tedy vystavit fakturu - da ňový doklad)
následující den po p řevzetí p ředmětu plnění bez vad a nedodě lk ů a potvrzení dodacího dokladu
o dodávce č i službě oprávněným zástupcem objednatele v místě plnění a to nejdéle do 15 dn ů
ode dne kdy vznikla povinnost p ř iznat daň , nebo p ř iznat uskute čnění plnění.

(30) Společně s fakturou (daňovým dokladem) je zhotovitel povinen p ředložit dodací doklad, který
musí obsahovat jednozna čné označení dodávky č i služby, a to včetn ě p řesných názv ů položek,
jejich počet, jednotkové ceny, zna čku (výrobce), typ, výrobní č ísla a u nehmotného majetku
čísla licencí. Dodací doklad p ř ipojený k faktu ře musí být s p ředepsanými jmény zástupc ů obou
smluvních stran a musí být těmito zástupci vlastnoru čně č itelně podepsán.

Strana 3 (celkem 9)



(31) Vystavený da ňový doklad) faktura musí obsahovat:
a) rozpis položek p ředm ě tu plněni p řesně die smlouvy,
b) uvedení jejich jednotkových cen,
c) zakázkové č íslo smlouvy,
d) úplné bankovní spojení dodavatele,
e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané hodnoty, ve zn ění

pozd ějších p ředpisů ,
f) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základ ě § 435 zákona č . 8912012

Sb., občanského zákoníku, v platném znění,
(32) Splatnost ceny pln ění nenastane, pokud faktura nebude odpovídat této smlouvě , pokud nebude

obsahovat náležitosti stanovené právními p ředpisy či na faktu ře budou uvedeny nesprávné
údaje nebo pokud k faktu ře nebude p ř iložen originál dodacího dokladu. Objednatel je v takovém
p řípadě oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu zhotoviteli p řed uplynutím lh ů ty splatnosti vrátit.
Nová lh ů ta splatnosti ceny plnění v délce 30 dn ů po čne plynout ode dne doru čení opravené
faktury - da ňového dokladu objednateli.

(33) V p řípadě , že faktura zhotovitele nebude obsahovat n ěkterou povinnou náležitost nebo ji bude
obsahovat neúpln ě nebo nesprávn ě , nebude proplacena a bude objednatelem vrácena
zhotoviteli k přepracování. Objednatel je oprávn ěn vrátit takovou fakturu do data splatnosti.
Termín splatnosti nově vyhotovené č i dopln ěné faktury je 30 dn ů ode dne jejího doru čení
objednateli.

(34) Faktury budou zhotovitelem zasílány na adresu sídla objednatele.
(35) Da ň z p ř idané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č . 235/2004 Sb., o dani z p ř idané

hodnoty, ve zn ění pozdějších p ředpisů , ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
(36) Platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou

uvedeny v této m ěně .

Smluvní sankce

(37) V p ř ípadě prodlení zhotovitele s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy č i
právních p ředpisů má objednatel právo uplatnit vůč i zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 0,05 %
(slovy: pět setin procenta) z celkové ceny p ředmětu plnění včetn ě DPH za každý i započatý den
prodlení.

(38) Smluvní pokuta je splatná ve lh ů tě sedmi (7) dn ů od doručení písemné výzvy objednatele
k úhrad ě .

(39) Započtení smluvní pokuty do fakturované částky se nep ř ipouští.
(40) Objednatel má právo na náhradu škody vzniklé z porušeni povinnosti, ke kterému se smluvní

pokuta vztahuje, v plné výši.
(41) P ř i nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury (da ňového dokladu) objednatelem je

zhotovitel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, oprávn ěn požadovat zaplaceni
úroku z prodlení ve výši stanovené právními p ředpisy. Výše úroku z prodlení se bude ř ídit
nař ízením vlády č . 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodleni a náklad ů spojených s
uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a č lena orgánu
právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji n ěkteré otázky Obchodního v ěstníku a
ve řejných rejst ř íků právnických a fyzických osob, v platném znění.

(42) Jakékoliv omezování výše p ř ípadných sankcí ze strany zhotovitele se nep ř ipouští.
(43) Žádná ze smluvních stran není odpov ědná za prodlení svých závazk ů v rozsahu, v jakém je

prodlení zp ůsobeno prodlením s pln ěním závazků druhé smluvní strany, zejména v p ř ípad ě
neposkytnutí požadované sou č innosti vymezené ve smlouvě .

(44) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní
pokutou.

Náhrada škody

(45) Zhotovitel odpovídá v plné výši za veškeré škody zp ůsobené objednateli porušením povinností
vyplývajících ze smlouvy č i právních p ředpis ů . Zhotovitel odpovídá zejména za škody
zp ůsobené porušením ustanoveni této smlouvy, škody zp ůsobené jiným protiprávním č inem a
škody vzniklé v d ůsledku vad plněni.

(46) Jakákoliv ustanovení týkajicí se omezení výše č i druhu náhrady škody se nep ř ipouští.
(47) Započtení náhrady škody do fakturované částky se nep ř ipouští.

Strana 4 (celkem 9)



Ochrana informací

(48) Obě smluvní strany berou na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické
podobě zve řejněn na internetových stránkách Ministerstva financí a dle zákona o ve řejných
zakázkách na profilu Zadavatele, a to bez časového omezení.

(49) Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezp ř ístupnit třetím osobám d ůvě rné
informace (Jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona Č . 106/1999
Sb., o svobodném p řístupu k informacím, ve zn ění pozdějších předpisů , není tímto ustanovením
dotčena.

(50) Za d ůvě rné informace se považují veškeré následující informace:
a) veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou;
b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost ml čenlivosti objednatele;
c) veškeré další informace, které budou objednatelem označeny jako d ůvě rné ve smyslu

ustanoveni § 152 zákona č . 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších
p ředpisů .

(51) Povinnost zachovávat ml čenlivost uvedená v tomto č lánku se nevztahuje na informace:
a) které je objednatel povinen poskytnout t řetím osobám podle zákona Č . 106/1999 Sb., o

svobodném p ř ístupu k informacím, ve znění pozd ějších p ředpisů
b) které jsou nebo se stanou všeobecn ě a ve řejně p ř ístupnými jinak, než porušením

právních povinností ze strany zhotovitele;
c) u nichž je zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě p řed př ijetím těchto

informací od objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje
povinnost mlčenlivosti z jiných d ůvodů ;

d) které budou zhotoviteli po uzavření této smlouvy sd ě leny bez závazku ml čenlivosti třetí
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;

e) jejichž sd ě lení se vyžaduje ze zákona.
(52) Jako s d ůvěrnými musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky dané bodem

(50) výše, i když byly získané náhodn ě nebo bez vědomí objednatele a dále veškeré informace
získané od jakékoliv t řetí strany, pokud se týkají objednatele č i plnění této smlouvy.

(53) Smluvní strany se zavazují, že nezp řístupní jakékoliv třetí osobě d ůvěrné informace druhé
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv form ě , a že podniknou všechny nezbytné kroky k
zabezpe čení těchto informaci. Zhotovitel je povinen zabezpe č it veškeré d ůvě rné informace
objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.

(54) Zhotovitel se zavazuje, že d ůvě rné informace užije pouze za ú čelem pln ění této smlouvy. Jiná
použiti nejsou bez p ředchozího písemného svolení objednatele p ř ípustná.

(55) Zhotovitel je povinen svého p řípadného subdodavatele zavázat povinností ml čenlivosti a
respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém
vztahu zavázán sám.

(56) Trvání povinnosti ml čenlivosti podle tohoto č lánku je stanoveno následovn ě :
a) v případě smluv, jejichž p ředmětem je opakované pln ění, po dobu 5 let od ukon čení

smluvního vztahu;
b) v př ípadě smluv s jednorázovým pln ěním po dobu 5 let od skon čení záruční doby.

(57) Závazky vyplývající z tohoto č lánku včetně závazů vyplývajících z odst. 1 není zhotovitel
oprávněn vypovědět ani jiným způsobem jednostrann ě ukonč it.

(58) V p řípadě , že některá ze smluvních stran poruší n ěkterou z povinností vyplývajících z tohoto
č lánku, je druhá smluvní strana oprávn ěna požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000
Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý p řípad porušení.

Ukončení smluvního vztahu

(59) Smlouva se uzavírá na dobu urč itou a to od data podpisu smlouvy do splnění závazků v ní
obsažených, p ř ičemž zhotovitel je povinen p ředat dílo objednateli ve lh ů tě do 4 týdn ů ode dne
podpisu smlouvy.

(60) Smluvní vztah vzniklý na základě této smlouvy skonč í uplynutím doby uvedené v bod ě (59)).
Uplynutím doby trvání smlouvy nejsou dotčena práva z poskytnutí licencí na dobu neurč itou,
práva z vadného pln ění, povinnost mlčenlivosti a další ustanoveni smlouvy, která podle svého
obsahu mají trvat i po zániku smluvního vztahu.

Strana 5 (celkem 9)



(61) Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukon č it p řed uplynutím doby uvedené v bod ě (59)
tohoto č lánku písemnou dohodou obou smluvních stran a dalšími zp ůsoby stanovenými
právními p ředpisy.

(62) Smluvní strany jsou oprávn ěny odstoupit od smlouvy z d ůvod ů uvedených v této smlouvě a dále
z d ůvod ů uvedených v zákoně , zejména v p ř ípadě podstatného porušení smlouvy.

(63) Objednatel je mimo jiné oprávn ěn od smlouvy odstoupit v následujících p řípadech:
a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele;
b) zhotovitel podá insolvenční návrh jako dlužník, bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele

nebo bude ve vztahu k zhotoviteli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými ú č inky;
c) zhotovitel bude odsouzen za úmyslný trestný č in.

(64) Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem, které je d ůvodem pro odstoupeni smlouvy ze
strany objednatele, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s dodáním p ředmětu plnění o více jak 30 kalendá řních dní po termínu
plnění;

b) porušení povinnosti zhotovitele odstranit vady p ředmětu plnění ve lh ů tě 15 kalendá řních
dní od jejich oznámení objednatelem;

c) realizace p ředmětu smlouvy v rozporu se smlouvou č i právními p ředpisy;
d) nedodržování jiných závazných dokument ů č i předpisů zhotovitelem (zejména p ředpisů

upravujících bezpečnost a ochranu zdraví p ř i práci, požární bezpečnost apod.);
e) jiné porušeni povinnosti zhotovitele, které nebude odstran ěno ani do 30 kalendá řních dní

od doručení výzvy objednatele.
(65) Za podstatné porušení smlouvy objednatelem, které je d ůvodem pro odstoupení smlouvy ze

strany zhotovitele, se považuje:
a) prodlení objednatele s úhradou faktury - da ňového dokladu o vice jak 30 kalendá řních

dní, př ičemž nárok na úrok z prodlení není tímto ustanovením dot čen;
b) prodlení objednatele s poskytnutím sou č innosti o více než 30 kalendá řních dní od

prokazatelného doručení písemné výzvy zhotovitele.
(66) V p ř ípadě odstoupení podle odstavce (64) písm. a), b), d) č i e) tohoto č lánku je po marném

uplynuti p ř íslušné 30denni lh ů ty objednatel oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, a to
bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele.

(67) Odstoupení je možné i v p řípadě , že zhotovitel již smlouvu částečně splnil. Objednatel je v
př ípadě odstoupení od této smlouvy oprávn ěn podle své volby buď odstoupit od smlouvy jako
celku nebo odstoupit pouze od části smlouvy, která bude v době odstoupení nespln ěna. V
př ípadě částečného odstoupení od smlouvy se cena p ředmětu plněni snižuje o částky
p řipadající na plnění, která v d ůsledku odstoupení zhotovitel není povinen provést č i
poskytnout. V p řípadě úplného č i částečného odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen vrátit
objednateli cenu p ředmětu pln ěni (byla-li již uhrazena) sníženou o hodnotu pln ění, která nejsou
dotčena odstoupením.

(68) Objednatel má v p řípadě odstoupení objednatele od smlouvy (kromě jiného) nárok na náhradu
škody a na náhradu prokazatelných náklad ů , které mu vzniknou v souvislosti se zajišt ěním
náhradního plnění.

(69) Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v n ěm být uveden odkaz na ustanovení
této smlouvy č i právních p ředpis ů , které zakládá oprávnění od smlouvy odstoupit.

(70) V p ř ípadě částečného odstoupení od této smlouvy z ůstává tato smlouva v platnosti ohledn ě
těch částí p ředmětu plnění, které nejsou dotčeny odstoupením.

(71) V p ř ípadě částečného odstoupeni od této smlouvy objednatelem je zhotovitel povinen do 5
pracovních dn ů od prokazatelného doru čení oznámení o odstoupení p ředat objednateli ty části
p ředmětu plnění, které nebyly dotčeny odstoupením, včetně př ípadných zdrojových kód ů a
dalších podklad ů nezbytných k dokon čení p ředmětu plněni objednatelem č i třetími osobami.

(72) V p ř ípadě částečného odstoupení od této smlouvy má objednatel právo dokon č it p ředmět
plnění sám nebo prost řednictvím jím určené osoby a je oprávněn použít za tímto ú čelem
veškeré části p ředmětu pln ění, které nebyly dotčeny odstoupením.

(73) Smluvní vztah skon č í dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní stran ě ,
nebo dnem uvedeným v oznámení.

(74) Odstoupení od této smlouvy č i jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou se
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospě l, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednání o ml čenlivosti a ochraně
informací ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od
smlouvy, zejména ujednání o zp ůsobu řešení sporů .

Strana 6 (celkem 9)



Práva duševního vlastnictví

(75) Zhotovitel je povinen zajistit, aby p ředmět plnění dle této smlouvy byl bez právních vad,
zejména aby nebyl zatížen žádnými právy t řetích osob, z nichž by pro objednatele vyplynul
jakýkoliv finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala
užití p ředmětu pln ění..

(76) Součástí předmětu pln ění podle této smlouvy jsou poč ítačové programy č i jiné výsledky č innosti
chráněné právem z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (dále jen „Licencované
materiály") pro jejich užití platí následující ustanovení tohoto č lánku.

(77) V p ř ípad ě , že součástí Licencovaných materiál ů jsou standardní produkty zhotovitele nebo
třetích stran, poskytuje zhotovitel objednateli k užití takových produkt ů nevýhradní licenci.

(78) K částem Licencovaných materiál ů , které byly zhotovitelem vytvo řeny či upraveny na
objednávku objednatele, poskytuje zhotovitel objednateli výhradní licenci. Objednatel je
oprávněn tyto části Licencovaných materiál ů upravovat, a to p ř ípadně i prost řednictvím t řetích
osob.

(79) V př ípadě , že p ředmět plnění podle této smlouvy nebude zhotovitelem dokon čen nebo p ředán
objednateli včas nebo dojde k částečnému odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, je
objednatel oprávn ěn p ředmět plnění dokonč it, a to i prostřednictvím t řetích osob.

(80) Licence podle výše uvedených ustanovení se ud ě luje pro všechny zp ůsoby užití, objednatel
však není povinen licenci využít.

(81) Územní ani časový rozsah licence není omezen. Ukon čení podpory č i jiných služeb
poskytovaných objednateli zhotovitelem nemá na trvání licence vliv.

(82) Objednatel je oprávn ěn umožnit užívání p ředmětu plnění podle této smlouvy včetně
Licencovaných materiál ů organizačním složkám státu a p ř íspěvkovým organizacím
v působnosti objednatele a v tomto rozsahu poskytnout podlicenci. Tímto ustanovením nejsou
dotčena omezení rozsahu licence na základ ě počtu oprávněných uživatel ů č i současných
p řístup ů stanovená v této smlouvě .

(83) Cena p ředmětu pln ění podle této smlouvy zahrnuje i odm ěnu za poskytnutí licence k užití
Licencovaných materiál ů , které budou jeho sou částí.

(84) Je-li k užití p ředmětu pln ění dle této smlouvy nezbytná instalace voln ě ši ř itelného software (tzv.
freeware), platí následující ujednání:

a) Zhotovitel je povinen nejpozd ěji p ři p ředání předmětu plnění objednateli zpracovat
a předložit objednateli p řehled volně ši řitelného software s uvedením autora
(poskytovatele), licen čního modelu a p řípadných omezení, která se na užívání takového
software vztahují. P řehled podle p ředchozí věty musí být p řiložen k p ředávacímu
protokolu.

b) Zhotovitel odpovídá za vady p ředmětu pln ění včetně volně ši ř itelného software stejn ě ,
jako by voln ě ši ř itelný software dodával zhotovitel. Zhotovitel zejména odpovídá za
funkčnost p ředmětu plnění jako celku a použitelnost p ředmětu plnění jako celku pro ú čely
vyplývající z této smlouvy a jejích p ř íloh.

c) Zhotovitel odpovídá za to, že po celou dobu trvání licence k Licencovaným materiál ům
bude objednatel oprávn ěn bezplatně užívat volně ši ř itelný software v rozsahu nezbytném
k plnému využití p ředmětu pln ění dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen nahradit
objednateli veškeré škody a náklady, které by mohly vzniknout v d ůsledku uplatnění práv
třetích osob souvisejících s voln ě ši ř itelným software, který je nezbytný k užití p ředm ě tu
plnění dle této smlouvy.

Záruční podmínky a sankce za prodlení s odstran ěním vady p ředmětu plnění

(85) Zhotovitel poskytuje na p ředmět plnění specifikovaný ve smlouvě záruku za jakost v délce trvání
dvaceti č ty ř (24) měsíců ode dne p ředání dokon čeného a funkčního předmětu pln ění
objednateli .

(86) U služeb, které jsou sou části p ředmětu pln ěni běží záruční doba ve vztahu ke službám ode dne
poskytnutí takových služeb.

(87) Zhotovitel se zavazuje v záru ční době bezplatně odstranit vady p ředmětu plnění nejpozději do 2
dn ů od prokazatelného nahlášení vady, není-li uvedena v aditivních službách doba kratší.
Zhotovitel je povinen vady odstranit opravou, vým ěnou nebo opětovným provedením vadné

Strana 7 (celkem 9)



části předmětu plnění nebo jiným způsobem stanoveným právními p ředpisy podle volby
objednatele.

(88) V p ř ípadě prodlení zhotovitele s pln ěním práv objednatele z vad p ředmětu plnění je zhotovitel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu uvedenou v odstavci (37) této smlouvy.

(89) Pokud zhotovitel vady neodstraní ve lh ů tě uvedené v bod ě (87) této smlouvy, je objednatel
oprávněn uplatnit práva stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit vady nebo zajistit
služby sám nebo prost řednictvím třetích osob a požadovat po zhotoviteli úhradu náklad ů účelně
vynaložených v souvislosti s odstra ňováním vad. Uplatněním práva podle tohoto č lánku není
dotčeno právo objednatele na odstoupení od smlouvy.

(90) Zhotovitel v rámci záruky odpovídá za to, že p ředmět plnění bude v souladu s touto smlouvou
a podmínkami stanovenými právními p ředpisy. Zhotovitel zejména odpovídá za shodu
funkčního chování a vlastností p ředmětu plnění s dodanou dokumentaci a akceptačním (nebo
dle oboustranné dohody jiným) protokolem a za použitelnost p ředmětu plnění pro účely
vyplývající z této smlouvy a jejích p ř íloh.

(91) Zhotovitel neodpovídá za vady zp ůsobené následujícími vn ějšími událostmi:
a) nevhodnými zásahy do p ředmětu plnění provedenými objednatelem č i třetí stranou nad

rámec úprav schválených zhotovitelem č i uvedených v dokumentaci p ředmětu pln ění;
b) vlivy zm ěn technického a programového vybavení, které není sou částí p ředmětu plnění, s

výjimkou p ř ípad ů , kdy zhotovitel takové zm ěny schválil nebo kdy takové změny byly
uvedeny v dokumentaci p ředmětu pln ě ní;

c) obsluhou ze strany objednatele č i třetích osob, která je v rozporu s dokumentací p ředmětu
pln ění;

d) užitím p ředmětu plněni, které je v rozporu s dokumentací p ředmětu pln ění.
(92) Pro uplatnění vad p ředmětu plnění neplatí § 2618 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění. Objednatel je oprávněn uplatnit vady p ředmětu pln ění u zhotovitele kdykoliv
během záru ční doby bez ohledu na to, kdy objednatel takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro
vyloučení pochybností se sjednává, že akceptací p ředmětu plnění nebo jeho části není dotčeno
právo objednatele uplatňovat práva z vad p ředmětu plněni, které byly zjistitelné, ale zjišt ě ny
nebyly, v prů běhu akceptace.

(93) Pokud objednatel nem ůže p ředmět plnění nebo jeho část pro vady užívat, prodlužuje se záru ční
doba o dobu od oznámeni vad zhotoviteli do jejich úplného odstran ění zhotovitelem.

(94) Na díly vyměněné v rámci záruky se vztahuje nová záruka v délce dle odstavce (85) této
smlouvy.

(95) Právy vyplývající z tohoto č lánku smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva objednatele
z vadného plnění vyplývající z právních p ředpis ů .

Závě rečná ustanovení

(96) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn uzav ř ít s objednatelem smlouvu v celém rozsahu
předmětu díla.

(97) Tato smlouva se ř ídí právním řádem České republiky.
(98) Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy nebo z jejího porušení,

ukončení nebo neplatnosti budou rozhodovány obecnými soudy České republiky.
(99) Tuto smlouvu lze m ěnit nebo dopl ňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými

dodatky takto označovanými a č íslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávn ěnými
zástupci smluvních stran. Jiná ujednání jsou neplatná.

(100) Podpisy smlouvy mohou být u č iněny elektronickými prostředky u obou smluvních stran
s náležitostmi stanovenými pro elektronický podpis podle jiného právního p ředpisu. Pro
vylou čení pochybností se sjednává, že smlouva m ůže být podepsána oboustrann ě v listinné
podobě nebo oboustranně v elektronické podobě .

(101) Zhotovitel není oprávn ěn postoupit pohledávky vzniklé na základě této smlouvy č i v souvislosti
s touto smlouvou ani tuto smlouvu jako celek, p řevést povinnosti vyplývající z této smlouvy na
třetí osobu ani uč init jakékoliv právní jednání, v d ůsledku něhož by došlo k p řevodu č i p řechodu
práv či povinností vyplývajících z této smlouvy bez p ředchoziho písemného souhlasu
objednatele.

(102) V p řípadě , že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoliv d ůvod ů neplatné č i
neúč inné, nezp ůsobuje tato skute čnost neplatnost ani neúč innost ostatních částí smlouvy.

Strana 8 (celkem 9)



Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohod ě dotčené ustanovení jiným
ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce ú čelu neplatného č i neú č inného ustanovení.

(103) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávn ěnými zástupci smluvních
stran.

(104) Zhotovitel je povinen dle §147a odst. 4 zákona č íslo 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve
zněni pozd ějších p ředpis ů (dále jen „ZVZ"), p ředkládat objednateli podle §147a odst. 1 písm. c)
ZVZ seznam subdodavatel ů , ve kterém uvede subdodavatele, jimž za pln ění subdodávky
uhradil více než 10 % nebo v p ř ípadě významné ve řejné zakázky více než 5 % a) z celkové
ceny ve řejné zakázky, nebo b) z části ceny ve řejné zakázky uhrazené ve řejným zadavatelem v
jednom kalendá řním roce, pokud doba pln ění ve řejné zakázky p řesahuje 1 rok, a to 60 dn ů od
spln ění smlouvy, nebo do 28. února následujícího kalendá řního roku v p řípadě , že plnění
smlouvy přesahuje 1 rok.

(105) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (1) stejnopise.

(106) Tato smlouva p ředstavuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných vztah ů , které
upravuje, a nahrazuje veškerá p ředcházející ujednání a dohody v této p ředmětné věci, at' už
ústní č i písemné

V Praze dne: 02, 06. 2014
V Praze dne: S

	

Z I

Za zhotovitele:

GAPP System
-spoI. 51%0

Pctržilkova 23/2565
158 OD Praha 5

IČ :6D487291
n7Č : C'Z6D487291

Za objednatele:

f

	

<<
............................................
Česká republika - Ministerstvo financí
Ing. Jaroslav Ulrich, ředitel odboru 33

Ministerstvo financí
118 10 Praha I - Letenská 15

-185-

IC: 00006947 DI Č : CZ00006947

	
APP System, spo . s r.o.

Ing. Ji ř í Palkovský, jednatel

Strana 9 (celkem 9)




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10

3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: garant Pavel Koutník čj: MF-15401/2014/33VZMR Ing. Vít Tůma čj: MF-15401/2014/33-IIsystémové číslo T002/14/V00010746
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 61225790-29889-140609163110
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Fliegl Jan Ing.
	datumKonverze: 2014-06-09T14:31:06Z
	: 
	pocetListu: 10
	zajisteni: 



